Assim, constam dos autos os fundamentos legais o valor mensal não informado, percentagem da multa aplicada, o valor correspondente a 100% do valor devido, conforme dispõe o § 4° artigo 32 da Lei 8.212/91.
O Relatório Fiscal da multa informa ainda, o total da multa aplicada no valor de R$ 3.095.607.81(três milhões noventa e cinco mil seiscentos e sete reais e oitenta e um centavos) conforme previsto no inciso IV, § 5° do artigo 32, combinado com o Inciso II , do artigo 284 do Decreto 3.048/99.
A partir das folhas 65, a fiscalização instrui os autos com os MPF´s.- Mandados de Procedimento Fiscal,

[...]

3- Foram refeitos os Quadros A,B,C e D, discriminando os valores corrigidos, bem como, alterando o valor da contribuição, quando necessário, com aplicação da redução de 50%, descrita no artigo 656 da IN 03 de 14/07/05. Por conseqüência, foi alterado o Demonstrativo do Valor da Multa Aplicada.
4- Assim sendo, o valor total da multa aplicada com atenuação em referência é de R$ 3.074.102,53(três milhões setenta e quatro mil cento e dois reais e cinqüenta e três centavos). "
Às folhas 3690 a 3708 a Auditora Fiscal Autuante junta ao processo administrativo fiscal planilhas explicando a proposta de redução da multa.
É o relatório.
A Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Campinas (SP) - DRJ/CPS - julgou procedente em parte a impugnação, com relevação de parte da multa aplicada, cuja decisão (fls.

[...]

Assim, constam dos autos os fundamentos legais o 

valor mensal não informado, percentagem da multa aplicada, o valor correspondente a 

100% do valor devido, conforme dispõe o § 4° artigo 32 da Lei 8.212/91. 

O Relatório Fiscal da multa informa ainda, o total da multa aplicada no valor de R$ 

3.095.607.81(três milhões noventa e cinco mil seiscentos e sete reais e oitenta e um 

centavos) conforme previsto no inciso IV, § 5° do artigo 32, combinado com o Inciso II 

, do artigo 284 do Decreto 3.048/99. 

A partir das folhas 65, a fiscalização instrui os autos com os MPF´s.- Mandados de 

Procedimento Fiscal, inicial e complementares, os TIAD´S - Termos de Intimação para

[...]

como, alterando o valor da contribuição, quando necessário, com aplicação da redução 

de 50%, descrita no artigo 656 da IN 03 de 14/07/05. Por conseqüência, foi alterado o 

Demonstrativo do Valor da Multa Aplicada. 

4- Assim sendo, o valor total da multa aplicada com atenuação em referência é de R$ 

3.074.102,53(três milhões setenta e quatro mil cento e dois reais e cinqüenta e três 

centavos). " 

Às folhas 3690 a 3708 a Auditora Fiscal Autuante junta ao processo administrativo 

fiscal planilhas explicando a proposta de redução da multa. 

É o relatório. 

A Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Campinas (SP) -